
      

                                            
 

T R I B U N A L E  P E R  I  M I N O R E N N I  D I  G E N O V A  

                        P R E S I D E N Z A  

            V i a l e  I V  N o v e m b r e  4  G e n o v a  

                        Tel. 010/59619267 

e - m a i l :  s e g r . t r i b m i n . g e n o v a @ g i u s t i z i a . i t  

                         

  

  
        

Decreto n.ro 9/2025                                                                       Genova, 18 dicembre 2025  
 

 
IL PRESIDENTE DEL TRIBUNALE PER I MINORENNI DI GENOVA 

 

• Vista la richiesta del Direttore di temporanea chiusura dell’Ufficio Corpi di reato;   

• Considerato che sulla Dott.ssa Gulletta gravano numerosi servizi quali il 

coordinamento della cancelleria penale, la direzione della segreteria del 

personale e della Presidenza, la gestione del FUG e del modello 42, la formazione 

del personale, la gestione dei tirocini e dell’Ufficio Corpi di reato; 

• Rilevato in particolare che l’attuale situazione di difficoltà del settore civile, la 

totale scopertura dell’ufficio spese, sta imponendo anche nel settore civile una 

gestione degli affari secondo priorità, una riduzione degli orari di sportello e la 

possibilità di dover sospendere l’erogazione di alcuni servizi, sicchè, allo stato, 

non è possibile riassegnare il servizio stante la grave carenza di personale che 

affligge questo Ufficio; 

• Rilevato che la riassegnazione del servizio in ambito penale potrebbe provocare 

gravi disfunzioni anche in tale settore con un rallentamento dei procedimenti; 

• Rilevato quindi di dover dedicare le poche risorse disponibili al funzionamento 

delle attività giurisdizionali e al funzionamento dei servizi amministrativi 

strettamente necessari per  il funzionamento del Tribunale per i Minorenni; 

• Constatata, altresì, la mancanza di spazio sufficiente per l’accoglimento di 

ulteriori reperti; 

• ritenuta pertanto l’opportunità di sospendere, per un periodo di mesi 6, il 

servizio di ricezione dei corpi di reato; 

 

DISPONE 

 



1. che, a partire dal 1 gennaio 2026 e sino al 30 giugno 2026, resti sospesa la 

ricezione dei corpi di reato.  

2. Si comunichi alla dirigente amministrativa, al personale amministrativo, ai 

giudici, alla Procura della Repubblica presso il Tribunale per i Minorenni di 

Genova, al Presidente della Corte di Appello, ai Consigli degli Ordini degli 

Avvocati della Liguria e di Massa Carrara, ai Comandi provinciali dell’Arma dei 

Carabinieri della Liguria e di Massa Carrara, alle Questure della Liguria e di Massa 

Carrara, al Comando della Polizia locale di Genova, all’Urp per l’aggiornamento 

del sito web, alle RSU e alle Organizzazioni sindacali. 

 

  
          Il Presidente  
Dott. Domenico Pellegrini 

   

 

     

     

     

     

     

     

          

     

     

     

     

     

 
 
    


		2025-12-18T14:15:40+0100
	PELLEGRINI DOMENICO




